

Gorzów Wlkp. 07 października 2019 r.

pieczęć LPWIS w Gorzowie Wlkp.

NZ.1611.7.2019.AD/MZ

Znak sprawy:

## WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI

### W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W NOWEJ SOLI

1. Data rozpoczęcia kontroli: 19 lipca 2019 r.

Data zakończenia kontroli: 19 lipca 2019 r.

2. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: sekcja Nadzoru Zapobiegawczego

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem LPWIS – upoważnienie nr KD-222.7.22.2019 z dnia 17.07.2019 r.:

- Anna Dziakiewicz – młodszy asystent, (koordynator),

- Marlena Zawiasa - asystent.

3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Nowej Soli:

## 4. Zakres kontroli:

Kontrola w zakresie prawidłowości prowadzonych postępowań administracyjnych oraz ocena prawidłowości przeprowadzanych kontroli w okresie od 17 października 2018 r. do dnia kontroli (19 lipca 2019 r.).

5. Wyniki kontroli: pion nadzorowy\*/~~pion ekonomiczno-administracyjny\*/ pion laboratoryjny\*:~~

w obszarze Nadzoru Zapobiegawczego:

W sekcji Nadzoru Zapobiegawczego PSSE w Nowej Soli zatrudnione są 2 osoby na cały etat w ramach umowy o pracę:

Imię i nazwisko	Ogólny staż pracy	Staż pracy w PIS	Wykształcenie	Dodatkowe kwalifikacje	Uwagi

Ostatnia kontrola w Nadzorze Zapobiegawczym odbyła się dnia 17 października 2018 r. Zalecenia pokontrolne wykonano.

W Nadzorze Zapobiegawczym prowadzone są rejestry:

- ogólny,
- opinii o konieczności wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko i jego zakresu,
- projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (wszystkie wnioski rozpatrzono),
- opinii dotyczących zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko,
- kontroli w trakcie realizacji,

- odbiorów budowlanych (pracownicy NZ nie biorą udziału w odbiorach budynków jednorodzinnych, budynków wielorodzinnych, termomodernizacji budynków, garaży, budynków gospodarczych, wałów przeciwpowodziowych),
- opinii o projektach,
- spraw dotyczących wydania opinii przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,
- protokołów,
- postanowień,
- decyzji płatniczych,
- skarg i zażaleń.

Rejestry prowadzone są prawidłowo i są uzupełniane na bieżąco.

Podczas kontroli ustalono, że w okresie od 17 października 2018 r. do dnia kontroli nie prowadzono postępowań związanych z uzgodnieniem projektów decyzji o warunkach zabudowy (brak wniosków), a także nie wydawano decyzji merytorycznych. Ponadto w kontrolowanym okresie nie wpłynął żaden wniosek dotyczący zaopiniowania projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Zgodnie z programem kontroli oceniono następujące dokumenty:

Cztery sprawy dotyczące zaopiniowania projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

nr sprawy: NZ.4312.1.2019

Wniosek Burmistrza Nowego Miasteczka z dnia 15 stycznia 2019 r. (data wpływu do PSSE: 16 stycznia 2019 r.), w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie ewidencyjnym Gołaszyn, położonego w rejonie drogi krajowej S3 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 14 lutego 2019 r., znak: NZ.4312.1.2019. W opinii wskazano prawidłową podstawę prawną. W opinii zapisano: „opiniuje negatywnie przedłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli zaopiniował negatywnie ww. projekt miejscowego planu z uwagi na niedoprecyzowane zapisy dotyczące sposobu postępowania ze ściekami przemysłowymi. Sprawę rozpatrzono w ustawowym terminie.

nr sprawy: NZ.4312.6.2019

Wniosek Prezydenta Miasta Nowa Sól z dnia 9 kwietnia 2019 r. (data wpływu do PSSE: 12 kwietnia 2019 r.), w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Nowa Sól (teren położony pomiędzy ulicami Zielonogórską i Nowosolską do granicy miasta z gminą Otyń) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 7 maja 2019 r., znak: NZ.4312.6.2019. W opinii wskazano prawidłową podstawę prawną. W opinii zapisano: „opiniuje pozytywnie przedłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych”. Sprawę rozpatrzono w ustawowym terminie.

nr sprawy: NZ.4312.7.2019

Wniosek Burmistrza Sławy z dnia 15 kwietnia 2019 r. (data wpływu do PSSE: 19 kwietnia 2019 r.), w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębie miasta Sława wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 8 maja 2019 r., znak: NZ.4312.7.2019. W opinii wskazano prawidłową podstawę prawną. W opinii zapisano: „opiniuje negatywnie przedłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli w negatywnej opinii zawarł:

„Po rozpatrzeniu przedłożonej dokumentacji Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli ponownie zwraca uwagę na zapisy przedmiotowego planu dotyczące dopuszczenia funkcji uzupełniających dla terenów: aktywności gospodarczej (AG/ I -26) oraz działalności przemysłowej (P/ I -10), takich jak: hotele pracownicze i mieszkania na wynajem.

W rozdziale 2 § 14 ust. 20 pkt 11 mpzp umieszczono informację, że dla obiektów mieszkalnych i hoteli pracowniczych stosuje się przepisy rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie dotyczącej dopuszczalnych hałasów w środowisku. Jednakże zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz. U.

z 2018 r., poz. 799 ze zm.) w/w zabudowa na terenach przeznaczonych do działalności produkcyjnej, składowania i magazynowania nie podlega ochronie przewidzianej w tym rozporządzeniu.

W związku z powyższym lokalizacja hoteli pracowniczych oraz mieszkań na wynajem w obszarze działalności przemysłowej i aktywności gospodarczej może nieść ze sobą ryzyko narażenia mieszkających tam osób na negatywne oddziaływania wynikające z przeznaczenia podstawowego terenu.

Ponadto listę ujęć wody podziemnej przedstawioną w § 8 pkt 6 analizowanego projektu uchwały należy uzupełnić o indywidualne ujęcie wody, które posiada bezpośrednią strefę ochrony t.j.: BODAMA, ul. Przemysłowa, Sława.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli zwraca uwagę, że zarówno część tekstowa jak i graficzna mpzp powinny być ze sobą spójne, a dołączony do projektu planu załącznik graficzny powinien być odzwierciedleniem założeń przedstawionych w tym projekcie. W związku z tym, objęte opracowaniem ujęcia wód podziemnych należy nanieść na załączony rysunek przedmiotowego planu.

Poddany analizie projekt mpzp dopuszcza budowę zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe do czasu budowy sieci kanalizacyjnej na terenie gminy. Wobec tego należałoby ustalić obowiązek likwidacji w/w zbiorników po przyłączeniu odbiorców do powstałej w późniejszym czasie kanalizacji.

Ponownie zaznaczyć należy, iż uregulowania planu nie precyzują rodzajów źródeł energii odnawialnej, wykorzystywanych w zakresie zaopatrzenia w energię cieplną. W związku z tym, z uwagi na planowane zastosowanie różnych rodzajów źródeł energii odnawialnej w tym pomp ciepła, a w szczególności wodnych pomp ciepła, należy mieć na uwadze możliwość zanieczyszczenia gleby i wód gruntowych wodami zrzutowymi z tego typu instalacji, dlatego należy objąć ochroną obszary, na których występują ujęcia wód podziemnych. Ponadto realizacja inwestycji związanych z każdym z odnawialnych źródeł energii, musi odbywać się z najwyższą ostrożnością i poszanowaniem środowiska naturalnego, z uwzględnieniem właściwych przepisów prawnych, konsultacji, opinii i analiz wpływu wybranej lokalizacji oraz wpływu funkcjonowania inwestycji na zdrowie i życie ludzi oraz na środowisko naturalne.”

Sprawę rozpatrzono w ustawowym terminie.

nr sprawy: NZ.4312.8.2019

Wniosek Prezydenta Miasta Nowa Sól z dnia 10 maja 2019 r. (data wpływu do PSSE: 15 maja 2019 r.), w sprawie zaopiniowania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Nowa Sól (teren położony przy ul. Witosa – działki nr 440/1, 440/2 i 440/3) wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 10 czerwca 2019 r., znak: NZ.4312.8.2019. W opinii wskazano prawidłową podstawę prawną. W opinii zapisano: „opiniuje pozytywnie przedłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych. Sprawę rozpatrzono w terminie.

Dwie sprawy dotyczące zaopiniowania przedsięwzięcia, przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach:

nr sprawy: NZ.4301.2.2019

Wniosek Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. z dnia 6 grudnia 2018 r. (data wpływu do PSSE: 10 grudnia 2018 r.), dotyczący zaopiniowania przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie [REDAKTOWANE], przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Pismem z dnia 8 stycznia 2019 r., znak: NZ.4301.2.2019, PPIS w Nowej Soli zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. z prośbą o uzupełnienie przesłanej dokumentacji o jednoznaczny informację dotyczącą odległości oczyszczalni ścieków od zabudowy mieszkaniowej. W dniu 21 stycznia 2019 r. wpłynęła odpowiedź na powyższe pismo. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 23 stycznia 2019 r., znak: NZ.4301.2.2019. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. PPIS w Nowej Soli zaopiniował pozytywnie w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych możliwość realizacji projektowanego przedsięwzięcia, wskazując jednocześnie na potrzebę określenia w decyzji środowiskowej następujących wymagań:

- wody opadowe i roztopowe odprowadzane z terenów utwardzonych oczyszczalni należy ujmować i kierować do oczyszczalni,
- w projekcie budowlanym należy uwzględnić rozwiązania techniczne, technologiczne i organizacyjne zapewniające, że realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie powodować przekroczenia standardów środowiska poza terenem, do którego inwestor posiada tytuł prawny.

W opinii zawarto informacje dotyczące skali przedsięwzięcia, warunków realizacji przedsięwzięcia, jego oddziaływania na środowisko oraz uzasadnienie zajętego stanowiska, z uwzględnieniem wpływu na zdrowie i życie ludzi. Sprawę rozpatrzono w terminie.

nr sprawy: NZ.4301.6.2019

Wniosek Burmistrza Kozuchowa z dnia 14 lutego 2019 r. (data wpływu do PSSE: 18 lutego 2019 r.) dotyczący zaopiniowania przedsięwzięcia polegającego na

na działkach ozn. , przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 19 marca 2019 r., znak: NZ.4301.6.2019. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. PPIS w Nowej Soli zaopiniował pozytywnie w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych możliwość realizacji ww. przedsięwzięcia. W opinii zawarto informacje dotyczące skali przedsięwzięcia, warunków realizacji przedsięwzięcia, jego oddziaływania na środowisko oraz uzasadnienie zajętego stanowiska, z uwzględnieniem wpływu na zdrowie i życie ludzi. Sprawę rozpatrzono w terminie.

Jedna sprawa dotycząca zaopiniowania projektów budowlanych/technologicznych:

NZ.432.1.2019

Wniosek z dnia 2 stycznia 2019 r. (data wpływu do PSSE: 9 stycznia 2019 r.) złożony przez w sprawie zaopiniowania projektu technologicznego dotyczącego wyposażenia oraz budowy koniecznych

Rozpatrzenie sprawy nastąpiło w formie opinii sanitarnej z dnia 21 stycznia 2019 r. znak: NZ.432.1.2019. W opinii podano prawidłową podstawę prawną. W opinii PPIS w Nowej Soli stwierdził, że przedstawiony w projekcie technologicznym zakres modernizacji jest zgodny z procesem technologicznym w

, należącym do . Sprawę rozpatrzono w terminie.

**W niniejszej sprawie nie sporządzono zawiadomienia na podstawie art. 61 Kpa i art. 10 Kpa o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty za czynności wykonane w toku postępowania oraz o możliwości wypowiedzenia się strony co do zebranych materiałów i dowodów oraz nie wydano decyzji płatniczej.**

Dwie sprawy związane z odbiorem budowlanym:

nr sprawy: NZ.438.4.2019

Zawiadomienie z dnia 17 stycznia 2019 r. (data wpływu do PSSE: 17 stycznia 2019 r.) o zakończeniu budowy i zamiarze przystąpienia do użytkowania inwestycji dotyczącej budowy wraz z częściami socjalno-biuroowymi, budynkiem socjalno-biuroowym, technicznym, obiektami towarzyszącymi i towarzyszącą infrastrukturą w , złożone przez

, reprezentowaną przez pełnomocnika

W dniu 23 stycznia 2019 r. pracownicy upoważnieni przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli przeprowadzili kontrolę sanitarną. Podczas kontroli dokonano oględzin obiektu oraz przeglądano dokumentację m.in: decyzje o pozwoleniu na budowę, projekty budowlane, uzgodnione przez rzeczoznawcę ds. sanitarnehigienicznych Pana bez uwag, oświadczenie kierownika budowy o wykonaniu obiektu budowlanego, sprawozdanie z badania wody, pomiary instalacji wentylacji. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządzono protokół nr NZ.438.4.2019 z dnia 23 stycznia 2019 r. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Na podstawie przeprowadzonej kontroli sporządzono opinię sanitarną z dnia 25 stycznia 2019 r., znak: NZ.438.4.2019. W opinii PPIS w Nowej Soli stwierdził, że nie wnosi pod względem wymagań higienicznych i zdrowotnych sprzeciwu do przekazania do użytkowania przedmiotowego obiektu. Przed wydaniem decyzji płatniczej sporządzono zawiadomienie z dnia 25 stycznia 2019 r. o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty na podstawie art. 61 § 4 Kpa oraz art. 10 § 1 Kpa. Decyzja płatnicza z dnia 5 lutego 2019 r. nr 28.NZ.3.2019 została zaparafowana przez radcę prawnego. Do akt dołączona jest metryka sprawy. Sprawa została rozpatrzona w ustawowym terminie.

nr sprawy: NZ.438.25.2019

Zawiadomienie z dnia 29 maja 2019 r. (data wpływu do PSSE: 29 maja 2019 r.) o zakończeniu budowy i zamiarze przystąpienia do użytkowania inwestycji dotyczącej budowy wraz z budynkami i infrastrukturą towarzyszącą w , złożone przez

, reprezentowaną przez pełnomocnika Pana

W dniu 7 czerwca 2019 r. pracownicy upoważnieni przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli przeprowadzili kontrolę sanitarną. Podczas kontroli dokonano oględzin obiektu oraz przeglądano dokumentację: decyzje o pozwoleniu na budowę, projekty budowlane, uzgodnione przez rzeczoznawcę ds. sanitarnohigienicznych Panią [REDAKTOWANE] bez zastrzeżeń, sprawozdanie z badania wody, protokoły z pomiarów wydajności powietrza. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządzono protokół nr NZ.438.25.2019 z dnia 7 czerwca 2019 r. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości. Na podstawie przeprowadzonej kontroli sporządzono opinię sanitarną z dnia 10 czerwca 2019 r., znak: NZ.438.25.2019. Przed wydaniem decyzji płatniczej sporządzono zawiadomienie z dnia 10 czerwca 2019 r. o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty na podstawie art. 61 § 4 Kpa oraz art. 10 § 1 Kpa. Decyzja płatnicza z dnia 24 czerwca 2019 r. nr 126.NZ.28.2019 została zaparafowana przez radcę prawnego. Do akt dołączona jest metryka sprawy. Sprawa została rozpatrzona w ustawowym terminie.

**Do zawiadomienia o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty powinna zostać załączona klauzula informacyjna o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).**

**Powyższe jest wynikiem zmiany ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), która weszła w życie z dniem 4 maja 2019 r. (dodano art. 2a, art. 54 § 1a oraz art. 61 § 5 k.p.a., które dotyczą wykonywania obowiązku informacyjnego dotyczącego przetwarzania danych osobowych).**

Na marginesie Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. wskazuje, iż opinia w niniejszej sprawie powinna być zaadresowana w następujący sposób: [REDAKTOWANE] – pełnomocnik [REDAKTOWANE]

[REDAKTOWANE]. Tak samo zawiadomienie o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty oraz decyzja płatnicza (w związku z zapisami w pełnomocnictwie). Zgodnie z art. 33 Kpa pełnomocnikiem strony może być tylko osoba fizyczna.

#### **5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

Na podstawie ocenianej podczas kontroli dokumentacji stwierdzono, że przy sprawie dotyczącej zaopiniowania projektu technologicznego nie sporządzono zawiadomienia na podstawie art. 61 Kpa i art. 10 Kpa o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty oraz o możliwości wypowiedzenia się strony co do zebranych materiałów i dowodów oraz nie wydano decyzji płatniczej.

W sprawie dotyczącej odbioru budowlanego do zawiadomienia o wszczęciu z urzędu postępowania w sprawie ustalenia opłaty nie została załączona klauzula informacyjna o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Wynika to ze zmiany ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), która weszła w życie z dniem 4 maja 2019 r. (dodano art. 2a, art. 54 § 1a oraz art. 61 § 5 k.p.a. które dotyczą wykonywania obowiązku informacyjnego dotyczącego przetwarzania danych osobowych).

Ponadto na podstawie ocenianej podczas kontroli dokumentacji, dotyczącej odbiorów budowlanych stwierdzono, że dokumenty, na które służy stronie odwołanie były oceniane pod względem formalno-prawnym przez radcę prawnego PSSE w Nowej Soli.

Sprawy dotyczące opiniowania projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, a także sprawy dotyczące zaopiniowania przedsięwzięcia, przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, pod względem merytorycznym prowadzone są prawidłowo.

#### **6. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:**

- W sprawie dotyczącej zaopiniowania projektu na podstawie art. 6a ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej(nr NZ.432.1.2019) nie przeprowadzono postępowania zawiązanego z ustaleniem opłaty za czynności wykonane w związku z wydaniem opinii, co skutkuje niedochodzeniem należności skarbu państwa.
- Do zawiadomienia o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty (nr sprawy: NZ.438.25.2019) nie została załączona klauzula informacyjna o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). Wynika to ze zmiany ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), która weszła w życie z dniem 4 maja 2019 r. (dodano art. 2a, art. 54 § 1a oraz art. 61 § 5 k.p.a. które dotyczą wykonywania obowiązku informacyjnego dotyczącego przetwarzania danych osobowych).

**1. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

Zaleca się w sprawach dotyczących zaopiniowania projektów na podstawie art. 6a ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej przeprowadzenie postępowania zawiązanego z ustaleniem opłaty za czynności wykonane w związku z wydaniem opinii sanitarnej.

Do zawiadomień o wszczęciu z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie ustalenia opłaty należy załączyć klauzulę informacyjną o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Wynika to ze zmiany ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 ze zm.), która weszła w życie z dniem 4 maja 2019 r. (dodano art. 2a, art. 54 § 1a oraz art. 61 § 5 k.p.a. które dotyczą wykonywania obowiązku informacyjnego dotyczącego przetwarzania danych osobowych).

**8. Informacje o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia należy przekazać w terminie: 7 dni.**

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Nowej Soli, drugi dla LPWIS. Od wystąpienia pokontrolnego nie przysługują środki odwoławcze.

.....  
(data, podpis osób kontrolujących)

.....  
(data, podpis i pieczęć Kierownika  
komórki organizacyjnej)

.....  
(data, podpis Kierownika  
do spraw kontroli)

.....  
(data, podpis i pieczęć LPWIS)

**Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:**

Identyfikator dokumentu	208230.617899.258434
Nazwa dokumentu	NZ.1611.7.2019- WYST. POK. -N.SOL.doc
Tytuł dokumentu	NZ.1611.7.2019- WYST. POK. -N.SOL
Sygnatura dokumentu	NZ.1611.7.2019
Data dokumentu	2019-10-16
Skrót dokumentu	BAE50D6C82CD0B0075D3674C6FF690004D5DEAED
Wersja dokumentu	1.1
Data podpisu	2019-10-16 13:34:04
Podpisane przez	Jolanta Musiała Zastępca Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego

EZD 3.92.3.3.4706

Data wydruku: 2020-01-29

Autor wydruku: Dziakiewicz Anna ()